PAR-Verkostung griechischer Weine 2012

KANENAS Rotwein - Evangelos Tsantalis SA

bewertet am 04.02.2012

Gesamtpunktzahl

ID

Jahrgang

Hauptrebsorte / Rebsorten
Qualitat

Land - Region

Restzucker in g/l

Alkohol in vol.%

Saure in g/l

Ausbau

Fehlerfrei

Fehler
Méngel/Fehler/Krankheiten
Ausbauart

(reduktiv - - - oxidativ)

83

19018

2009

Mavroudi / Syrah
PGE
Griechenland - Thrakien - Maronia
1.80

13.50

5.20

Barrique

ja

[0]1]2]s]4]s]6 [7 8 [o |10

Analyse - Quantitative Einschéatzung
0(1|2|3(4(|5|6|7 |89 (10

Klarheit

[

braun - rot - violett

Farbintensitat

fruchtig

wurzig

dunkle Beeren

Gesamtintensitat

SR

Sauer

Salzig, Mineralisch / Extrakt

Bitter

Phenole / Tannin

Adstringenz

Alkoholeindruck

CcOo2

Intensitét / Volumen

Nachhall / Lange

Balance

- E

Potential

2015

x| v

Al
.

PAR-System

Copyright Martin Darting

Ranking - Qualitative Einschatzung

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

-




